Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-Graduação em Física

PORTARIA Nº 008/2025 – PFI

O  Coordenador  do  Conselho  Acadêmico  do
Programa de Pós-Graduação em Física da UEM no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando o disposto no Edital n.º 024/2025-PFI;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a COMISSÃO composta pelos professores doutores ERVIN

KAMINSKI LENZI (presidente),  HAROLDO VALENTIN RIBEIRO e  BRENO FERRAZ

DE OLIVEIRA, com o objetivo de selecionar os candidatos inscritos  na  seleção de  Pós-

Doutorado  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Física,  no  âmbito  do  PIPD/CAPES

(Portaria nº 282/2024 – CAPES).

Art. 2º - Fica estabelecido que a Comissão deverá analisar as inscrições no dia

01 de agosto de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Maringá, 31 de julho de 2025.

Prof. Dr. Vitor Santaella Zanuto,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/